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W tym roku wybitny kompozytor Krzysztof Penderecki obchodzi 80. urodziny. Z tej okazji w najbliższy
poniedziałek (25 listopada) zapraszamy do kina Kijów.Centrum na uroczysty pokaz premierowy filmu
dokumentalnego Penderecki. Droga przez labirynt w reżyserii Anny Schmidt. Krzysztof Penderecki będzie
gościem honorowym krakowskiego pokazu.

Na ekranie o Mistrzu opowiedzą jego żona Elżbieta Penderecka oraz wybitne osobistości świata
muzycznego, wśród nich m.in. skrzypaczka Anne-Sophie Mutter, dyrygent Valery Gergiev, gitarzysta
zespołu Radiohead Jonny Greenwood, a także reżyser Andrzej Wajda. Początek projekcji o godz.
20:00.

Bezpłatne wejściówki można odbierać od środy (20 listopada) w punkcie sieci informacji miejskiej
InfoKraków w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2). Organizatorem pokazu jest
Krakowskie Biuro Festiwalowe.

Jak mówi reżyserka filmu Anna Schmidt Droga przez labirynt nie jest dokumentem biograficznym. To
raczej próba zbadania różnych pasji człowieka: muzyki, botaniki, filozofii, rodziny. To osobisty,
intymny i zabawny portret, który oferuje niezwykłą możliwość wglądu w świat człowieka, którego
muzyczne i towarzyskie powiązania łączą Wschód z Zachodem, tradycję z nowoczesnością.

Kamera zabiera nas w podróż przez rok życia muzyka, rok poprzedzający okrągłą rocznicę jego
urodzin. Podążamy za Pendereckim w drodze z Krakowa do Monachium, z Wiednia do Lipska,
ukazujemy go przy różnych okazjach w jego wiejskiej posiadłości w Lusławicach. Przez cały film
kompozytor snuje refleksje nad błyskawicznym początkiem swej kariery, nieoczekiwanymi punktami
zwrotnymi w swoim życiu i odkrywczymi ideami. Spotykamy artystów, z którymi łączą go bliskie
profesjonalne więzi, rozmawiamy z jego przyjaciółmi i członkami jego rodziny. Myśli, dialogi,
fragmenty jego muzyki i ścieżek dźwiękowych filmów, spotkania i naturalne środowisko życia - to
wszystko zagęszcza się tworząc fascynujący, wielowymiarowy i wielowarstwowy portret.

Film Penderecki. Droga przez labirynt otrzymał dofinansowanie w 5. edycji konkursu na Wspieranie
Produkcji Filmowej ogłaszanego przez Krakowskie Biuro Festiwalowe w ramach Regionalnego
Funduszu Filmowego ze środków Gminy Miejskiej Kraków i Województwa Małopolskiego.


